

# Isojärvi-hanke ei etene suunnitellusti

**Isojärvi:** Vedenpintaa oli tarkoitus nostaa jopa 20 sentttiä, mutta maatalouden haitat koetaan liian suuriksi.

**Saana Huhtala**

toimitus.kankaanpaanseutu@almamedia.fi

**POMARKKU** Isojärven vedenpinnan korkeus ei nouse ainakaan lähitulevaisuudessa, sillä Karvianjoen vesistön säännöstelyn kehittämissuunnitelma on pysähtynyt paikoilleen. Alkuperäisen suunnitelman mukaan Isojärven pinta olisi voinut nousta jopa 20 senttimetriä.

Varsinais-Suomen ely-keskuksen johtavan vesitalousasiantuntijan **Olli-Matti Verran** mukaan hanke on tärkeä, mutta ilman paikallista tukea se ei etene. Vuosia pyöritelty sopimus kuntien kanssa ei ota syntyäkseen. Hanketta on kannatettu alueella, mutta Isojärven laskuyhtiön päädyttyä kielteiseen kantaan eivät kunnat ole olleet halukkaita jatkaa hankkeen kehittämistä.

Maataloudelle aiheutuvat haitat koetaan tällä hetkellä suuremmiksi kuin säännöstelysuunnitelman mukanaan tuomat edut. Suurimmat huolet kohdistuvat alavien peltojen kuivatuksiin, sillä kaikkia peltoja ei ole mahdollista pengertää.

Suunnitelman mukaiset luonnonkoskia muistuttavat pohjapadot olisivat kuitenkin edullisempia kuin säännöstelypadot.

– Säännöstelypadoissa on paljon hoitamista, luukkujen availua ja huoltotöitä. Pohjapadot ovat huomattavasti edullisempia ja muutenkin vesienhoidon tavoitteiden mukaisia, kun vesistöä pyritään viemään takaisin luonnonmukaisempaan tilaan, Verta kertoo.

**Etuja** Isojärven pinnan nousemi-



KARI MANKONEN

Salla Jyrkänne näyttää korrella, kuinka korkealle kiviin vesi on ennen ulottunut. Jyrkänne ei ollut tyytyväinen kuultuaan, ettei Isojärven vedenpinta nousekaan lähivuosina.

sesta olisi myös lähikunnille, sillä esimerkiksi Merikarvianjoki laskee järven pohjoisosasta. Kalastajien suosiman joen kalakannat elpyisivät lisääntyneiden alivirtaamien myötä.

Pohjapatojen kannatuksesta huolimatta hanke ei etene. Verran mukaan näyttää silti väijäämättömältä, että alueella on tulevaisuudessa tehtävä jotain.

**Isojärvi-seurassa** ei olla tyytyväisiä päätökseen pysäyttää kehitys-suunnitelmat. Puheenjohtaja **Ilpo Nummelinin** mukaan takaisku on erityisen katkera, koska hankkeella olisi valtion puolesta ollut

täydellinen rahoitus.

– Lähestymme aivan varmasti Isojärven laskuyhtiötä ja Siikaisten kuntaa. Niin monta vuotta tätä on ajettu, ettei tätä tähän jätetä, Nummelin vakuuttaa.

**Vesistön** tila ei ekologisesti ole sellainen, kuin sen pitäisi olla. Jo pienellä vedenpinnan nostolla tilanne paranisi huomattavasti.

– Me voimme ennustaa veden määrän keväällä, mutta silti joka kerta kaivetaan kevätkuoppa, oli ylimääräistä vettä tai ei.

Nummelin painottaa, että säännöstelyn osalta olisi vihdoin astuttava nykyaikaan.